venire viros, & in fecularibus & in facris Scripturis incomparabiliter eru-

ditos : qui quotidie, dum niliil oftenderent venale, ad convenientes emendi
gratia turbas clamare folebant. Si quis fapientise cupidus eft veniat ad nos»

& accipiat eam, nam venalis eft apud nos. Tamdiuvero conclamata funt

ifta, donec ab admirantibus, vel illos infanos putantibus, ad aures regis M^-
roli femper amatoris fapientice funt perlata : qui celeriter iilos ad fuam pro-*

vinciam evocatos interrogat, fi vere fapientiam haberent, ut ipfe comperit ?

Sapientiam, inquiunt, & habemus, 6c eam in nomine Domini quserenti*

bus dare parati fumus. Qui cum qusefifTet ab illis, quid pro ipfa pete-

rent ? Refponderunt. Loca tantum opportuna, & animas ingeniofas, &, fine

quibus ifta peregrinatio tranfiri non poteft, alimenta, & quibus tegamur.

Quo ille percepto ingenti gaudio repletus, primum quidem apud fe utrum-

que parvo tempore tenuit, poftea vero, cum ad expeditiones bellicas urge-

retur, unum eorum nomine Clementem in Gallia Varijiis refidere fecit, cui

8c pueros nobilifljmos mcdiocres & infimos fatis multos commendavit, &
eis, prout neceflitatem habuerunt, vidtualia miniftrari praecepit, habitaculis

ad meditandum deputatis. Alterum vero Johannem viz. in Italiam direxit,

cui & monafterium Sandti Augujlini juxta Ticinenjis urbem delegavit, ut il-

luc fi voluifTent ad difcendum congregari pofTent : qui cum ibidem per tem-

pus aliquod moram i&ceret, regis mandato Varijios rediit, ubi magno pro-

greffus in sevo vitam famofem terminavit. Audito quidem Alcvoinus de na-

tione Anglorum^ quod K^rolus gratanter fapientes fufciperet, afceofa navi

venitad eum cum fbciis inomnibus Scripturis exercitatis, quemrexfecum
ufque ad finem vitse retinuit. De chronicis autem metropolis Arelatenfis

hsec Vincentius excipiens, fuis addidit in fpeculo fcriptis hiftoriali. Anno
Hyrene decimo filius ejus Conftantinus eam imperio privans, feptem annis

imperavit : quibus ipfa finitis eum oculis 6c imperio privat, anno Domini
DCGxcvni. & fola quatuor annis imperavit.

Nnnn 3 ,
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LII. De imperio KatoM filiique fui Ludovici, ^ a Clodoveo fuccejjicine

regum Francorum ad ipfum Karolum afcendendo.

KArolus autem anno Domini dcccii. regis Achay xvi. cum jam fuper

Francos triginta tribua annis regnaflet, Frmcorum primus imperavit
XIII. annis, a Coriflantinopoli imperio J^mano divifb circiter evolutis annis

cjuadringentis feptuaginta odto, ex qua Bi^ntium Ihracice civitas k primo
Conjiantino renovata, Conjtantinopolis dicebatur. Erat autem K^rolus ex Clo-